
 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 

Об ограничении роста платы граждан за коммунальные услуги 

Во исполнение Указа Президента Удмуртской Республики от  28.05.2013  года № 93  

«О мерах  по ограничению роста платы граждан за коммунальные услуги  в 2013 году», в  

целях недопущения роста платы граждан за коммунальные услуги  в 2013 году  более чем 

на 12 процентов с 1 июля 2013 года по сравнению  с уровнем коммунальных платежей  в 

декабре 2012 года и принятия мер, направленных на ограничение в 2013 году роста платы 

граждан за коммунальные услуги, в соответствии  со статьей 25 Устава муниципального 

образования «Киясовский район» районный Совет депутатов  

РЕШАЕТ: 

  1. Установить с 1 июля 2013 года ограничение роста платы граждан по каждой 

коммунальной  услуге в размере  не более чем на 12 процентов по сравнению  с уровнем 

коммунальных платежей  в декабре 2012 года  в сопоставимых условиях. 

 2. Установить за счет средств бюджета  муниципального образования «Киясовский 

район", предусмотренных в межбюджетных отношениях с бюджетом Удмуртской 

Республики, предоставление субсидий управляющим организациям, товариществам 

собственников жилья, жилищным кооперативам  и иным специализированным 

кооперативам, ресурсоснабжающим организациям, непосредственно предоставляющим 

коммунальные услуги гражданам (далее – хозяйствующий  субъект) на возмещение 

недополученных доходов в связи с предоставлением коммунальных услуг населению. 

  3. Администрации муниципального образования «Киясовский район» в срок до 1 

августа 2013 года утвердить порядок предоставления субсидий хозяйствующему субъекту 

на возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением коммунальных услуг 

населению.  

4. Настоящее решение вступает в силу  с момента принятия.  

5. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя труда» и на 

официальном сайте  органов местного самоуправления муниципального образования 

«Киясовский район». 
 

 

Заместитель Председателя 

Киясовского районного Совета депутатов                                                        Н.Д.Шатрова                                                                                                                                                   

 

 

 

 

с. Киясово  

01 июля  2013 года 

№ 150 

 

 

 


